
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8 del 22/01/2021 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: liquidazione performance segretario anno 2020 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 29/01/2021    al   13/02/2021   al n. 19  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Presidente n.1/3 del 2020 con il quale il sottoscritto veniva nominato 

responsabile dell’area tecnica; 

  

PREMESSO che l’art.42 del Contratto Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali 1998/2001 

prevede la retribuzione di risultato correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo 

conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico di funzione di 

Direttore Generale; 

 

CONSIDERATO che tale compenso può raggiungere un importo non superiore al 10% del 

monte salari del Segretario nell’anno di riferimento, nell’ambito delle risorse disponibili e nel 

rispetto della propria capacità di spesa; 

  

CONSIDERATO che il monte salari del Segretario Comunale dott. Mariosante Tramontana, 

della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, alla data del 31.12.2020, è di euro 16.900,00; 

 

RITENUTO OPPORTUNO determinare la misura dell’indennità di risultato pari al 10% del 

monte salari, e, quindi, per un importo di euro 1.690,00;  

 

VISTA la delibera di Giunta n.3/2020 con la quale si approvavano gli obbiettivi assegnati al 

Segretario Comunitario per l’anno 2020; 

 

VISTA la scheda di valutazione a firma del Presidente, Sig. Giovanni Giuliani, avente data 

19.01.2021, per il raggiungimento degli obiettivi e funzioni per la Comunità Montana Alta 

Tuscia Laziale, il cui punteggio permette la corresponsione della indennità nella misura del 10%; 

 

RITENUTO quindi di dover liquidare al Segretario Comunale l’indennità di risultato anno 

2020, quindi, pari ad euro 1.690,00; 

 

ACCERTATO che la liquidazione può essere disposta sullo stanziamento riportato a fondo 

pluriennale vincolato anno 2020 al capitolo 10120119 articolo 1; 

 

VISTO lo Statuto Comunitario; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare al Segretario Comunitario, dott. Mariosante Tramontana, la 

complessiva somma di euro 1.690,00 lordi per indennità di risultato per raggiungimento 

obiettivi esercizio 2020, quale quota a carico della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

2. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento dando atto 

che la liquidazione può essere disposta sullo stanziamento riportato a fondo pluriennale 

vincolato anno 2020, al capitolo 10120119 articolo 1; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

ALTREINFORMAZIONIRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  



CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


